
íslo smlouvy u poskytovatele dotace:

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ DOTACE NA PODPORU 
SOCIÁLNÍCH SLU}EB

uzav0ená v ust. §10a zákona �. 250/2000 Sb., o rozpo�tových pravidlech územních 
rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 (dále jen >zákon �. 250/2000 Sb.<)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Zastoupený: PaedDr. Ji0ím Kulhánkem, 1. nám�stkem hejtmana Ústeckého kraje
Kontaktní Tereza Kindlová

I:
DI:
Bank. spojení: eskoslovenská obchodní banka
íslo ú�tu: 
(dále jen >Poskytovatel<)

P/ÍJEMCE
sociálních slu~eb Litvínov, p0ísp�vková organizace

Sídlo: Zátiaí 177, 435 42 Litvínov 
Zastoupený: Ing. Vladimírem Vopelkou, 0editelem
Kontaktní osoba:

I:
DI:
Bank. spojení: Komer�ní banka, a.s.
íslo ú�tu:
(dále jen >P0íjemce<)

zapsaný ve ve0ejném rejst0íku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vlo~ka 

Kopie dokladu o právní subjektivit� P0íjemce je sou�ástí slo~ky ulo~ené na odboru sociálních v�cí 
Krajského ú0adu Ústeckého kraje.

uzavírají ní~e uvedeného dne, m�síce a roku tuto



SMLOUVU O POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ DOTACE
(dále jen >smlouva<)

Pro ú�ely poskytování dotací byly usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje �.
schváleny Zásady pro poskytování dotací a návratných finan�ních výpomocí 

Ústeckým krajem (dále jen >Zásady<). Smlouva se uzavírá v souladu s t�mito Zásadami, které jsou 
pro p0íjemce závazné ve v�cech touto smlouvou neupravených.

ÁST I.
OBECNÉ VYMEZENÍ DOTACE

Pov�0ení, p0edm�t a výbe 

Na základ� ~ádosti poskytovatele sociální slu~by (dále jen >Slu~ba<) o poskytnutí dotace 
rozpo�tu Ústeckého kraje (dále jen >}ádost<) uzavírá Poskytovatel s P0íjemcem tuto

Dotace na základ� této Smlouvy (dále jen >dotace<) tvo0í nedílnou sou�ást jednotné vyrovnávací 
platby hrazené P0íjemci v souladu s Rozhodnutím Komise o pou~ití �l. 106 odst.
fungování Evropské unie na státní podporu ve form� vyrovnávací platby za závazek ve0ejné 

slu~by ud�lené ur�itým podnik8m pov�0eným poskytováním slu~eb obecného hospodá0ského 
zájmu, ze dne 20. prosince 2011 �. 2012/21/EU (dále jen >Rozhodnutí EK<). 

celkové maximální výai K�
}ádostí eviden�ní �íslo p0edlo~enou v rámci programu >Podpora sociálních slu~eb v 
Ústeckém kraji 2024< (dále té~ >Program<), a to v následujícím �len�ní: 

íslo 

Slu~by 3
identifikátor

Slu~by Poskytnutá 

chrán�né bydlení 2 130 000 K�
sociáln� terapeutické dílny 4 430 000 K�

domovy se zvláatním re~imem 7 905 400 K�
15 646 800 K�

zdravotním posti~ením 30 551 400 K�
domovy se zvláatním re~imem 3 813 300 K�

K�

Dotace je krytá ze státního rozpo�tu, nebo6 prost0edky na její poskytnutí Ústecký kraj získal 
souladu s § 101a zákona �. 108/2006 Sb., o sociálních slu~bách, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 

(dále jen >zákon o sociálních slu~bách<) na základ� Rozhodnutí �
poskytnutí dotace z 3 státního rozpo�tu na rok 202 (dále také >Rozhodnutí 

MPSV<). Dotace bude poskytnuta zp8sobem uvedeným v ásti IV. této Smlouvy.

rámci Pov�0ení Ústeckého kraje � jiat�ní dostupnosti poskytování sociální slu~by za0azené 
do Základní sít� sociálních slu~eb Ústeckého kraje na období 2022 dále té~ >Pov�0ení<) 
vzniká P0íjemci závazek k poskytování slu~by obecného hospodá0ského zájmu specifikované v 
této Smlouv� a v }ádosti v rámci Programu ve smyslu ustanovení �lánku 4 Rozhodnutí EK.

Poskytovatel na základ� svých vlastních zkuaeností s podmínkami poskytování sociálních slu~eb 
na svém území a dále na základ� zkuaeností a doporu�ení Ministerstva práce a sociálních v�ci 
(dále jen >MPSV<) má za to, ~e dotace, za p0edpokladu spln�ní dalaích �ástí Metodiky Ústeckého 



kraje pro poskytování finan�ní podpory poskytovatel8m sociálních slu~eb v rámci programu 
Podpora sociálních slu~eb v Ústeckém kraji 202 (dále jen >Metodika<) a Programu, p0edstavuje 
slu�itelnou ve0ejnou podporu (bez nutnosti notifikace) v Rozhodnutím EK.

Ú�el dotace

Dotace je ur�ena na financování b�~ných (uznatelných) výdaj8 souvisejících s poskytováním 
základních druh8 a forem sociálních slu~eb v rozsahu stanoveném základními �innostmi u 
jednotlivých druh8 sociálních slu~eb. Jejich vý�et a charakteristiky jsou uvedeny v �ásti t0etí, hlav� 
I, díle 2 a~ 4 zákona o sociálních slu~bách.

Lh8ta, v ní~ má být dosa~eno ú�elu

Dotace je poskytnuta ú�elov� (viz ást I., odst. 1. a 2. této Smlouvy) a lze ji pou~ít pouze na úhradu 
uznatelných náklad8 (dle Metodiky) p0ímo souvisejících s poskytováním sociální slu~by vzniklých 
dob� od 

ÁST II.
PRÁVNÍ RÁMEC PRO POSKYTNUTÍ NEINVESTINÍ DOTACE NA PODPORU 

SOCIÁLNÍCH SLU}EB

Na poskytnutí dotace z rozpo�tu kraje není právní nárok. 

Právní vztahy související s poskytnutím dotace se 0ídí zejména ustanoveními Rozhodnutí EK, 
zákonem �. 250/2000 Sb. o rozpo�tových pravidlech územních rozpo�t8, ve zn�ní pozd�jaích 
p0edpis8 (dále jen >zákon o rozpo�tových pravidlech<) zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní 
kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých dalaích zákon8, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, 
zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád). Pravidla a podmínky pro �erpání, kontrolu 
a finan�ní vypo0ádání dotace P0íjemce dotace 
závazná. P0íjemce dotace prohlaauje, ~e se s Metodikou seznámil a souhlasí s ní. 

P0íjemce prohlaauje, ~e byl Poskytovatelem seznámen s obsahem Rozhodnutí MPSV a
tomu, ~e jeho jednání bude pln� v souladu s tímto rozhodnutím a zejména s jeho p0ílohou, 

Nedílnou sou�ástí ujednání podle této Smlouvy je }ádost P0íjemce ze dne následující 
dokumenty dostupné na webových stránkách Poskytovatele 

Rozhodnutí �. o poskytnutí dotace z 3 MPSV státního 
rozpo�tu na (v�etn� p0ílohy �. 1, kterou tvo0í Metodika Ministerstva práce a 
sociálních v�cí pro poskytování dotací ze státního rozpo�tu kraj8m a Hlavnímu m�stu Praze);

P0íjemce dotace se s výbe uvedenými dokumenty podrobn� seznámil, souhlasí s
pova~uje je za závazné.

p0ípad� rozporu ujednání této Smlouvy a výae uvedených dokument8 (nebo t�chto 
dokument8 navzájem) je stanoveno následující po0adí závaznosti pro ú�ely odstran�ní rozpor8: 

Rozhodnutí �. o poskytnutí dotace z 3 MPSV státního 
rozpo�tu na (v�etn� p0ílohy �. 1, kterou tvo0í Metodika Ministerstva práce a 
sociálních v�cí pro poskytování dotací ze státního rozpo�tu kraj8m a Hlavnímu m�stu Praze);

Pov�0ení;

http://www.kr-ustecky.cz/


}ádost P0íjemce dotace ze 

ÁST III.
POVINNOSTI P/ÍJEMCE 

P0íjemce prohlaauje, ~e dotaci p0ijímá a v této souvislosti se zavazuje:

P0íjemce odpovídá za hospodárné a efektivní pou~ití dotace v ú�elem, na který byla 
poskytnuta. P0íjemce je v~dy povinen nakupovat zbo~í a slu~by co nejhospodárn�ji, a 

to vzhledem k cenám v míst� a �ase obvyklým.

P0íjemce je povinen dotaci pou~ít pouze na úhradu uznatelných náklad8 na poskytování 
sociální slu~by/sociálních slu~eb, uvedené/uvedených v ásti I., odst. 1. a 2. této Smlouvy, 
rozsahu stanoveném základními �innostmi pro p0ísluaný druh sociální slu~by zákonem o 

sociálních slu~bách, a ve lh8t� uvedené v ásti I., odst. 3. této Smlouvy, v

P0íjemce je povinen poskytovat sociální slu~bu/y, uvedenou/é v ásti I., odst. 1. a 2. této 
Smlouvy, v souladu s ustanovením § 1 zákona o sociálních slu~bách, pouze osobám v nep0íznivé 
sociální situaci. P0íjemce je dále v souladu s ustanovením § 2, odst. 2 zákona o sociálních 
slu~bách, povinen plánovat poskytování sociální slu~by na základ� individuálních zjiat�ných 
pot0eb tak, aby sm�0ovalo k 0eaení nep0íznivé sociální situace.

P0i �erpání dotace je P0íjemce povinen postupovat v údaji uvedenými v }ádosti a 
dodr~et skute�nosti mající vliv na poskytování sociálních slu~eb, které jsou uvedeny 
této }ádosti, a které jsou pro rok 202 podpo0eny.

poskytnuté dotace P0íjemce nesmí hradit náklady neuznatelné náklady) specifikované 
ásti IV., odst. 18. Metodiky.  

P0íjemce je povinen vést p0id�lenou dotaci na jednotlivé Slu~by v ú�etnictví odd�len� a vést 
ú�etnictví v souladu se zákonem �. ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8. 
P0íjemce je povinen jednotlivé originály ú�etních doklad8 ozna�it tak, aby bylo z0ejmé, ~e se 
jedná o výdaj hrazený na základ� této Smlouvy, tzn. uvést >Výdaj na slu~bu je hrazen z dotace 
od ÚK ÚZ 13305 ve výai &.. K�.<.  
P0íjemce je p0i vedení ú�etnictví povinen postupovat v p0ísluanými právními p0edpisy 
Metodikou (zejména její ástí X., odst. 3. a 4.).

P0íjemce je povinen dodr~et nákladové rozpo�ty jednotlivých sociálních slu~eb, 
které jsou nedílnou sou�ástí ujednání podle této Smlouvy, ulo~ené ve slo~ce 
na Krajském ú0ad� Ústeckého kraje (dále jen >KÚÚK<) odboru sociálních v�cí.
Od jednotlivých nákladových rozpo�t8 slu~eb je mo~no se odchýlit (za p0edpokladu 
nep0ekro�ení limitu optimální výae dotace) jen následujícím zp8sobem:

bez omezení provád�t vzájemné finan�ní úpravy jednotlivých nákladových polo~ek 
hrazených z dotace v rámci jednoho druhu uznatelného nákladu za p0edpokladu, ~e 
bude dodr~ena stanovená výae p0ísluaného druhu uznatelného nákladu a zm�ny 
nebudou mít vliv na stanovené ú�elové ur�ení,

vzájemnými finan�ními úpravami jednotlivých nákladových druh8 hrazených z
navýait jednotlivý druh uznatelných náklad8 (uvedený v nákladovém rozpo�tu slu~by) 
maximáln� o 30 % z �ástky dotace p0iznané na tento nákladový druh za p0edpokladu, ~e 
bude dodr~ena celková výae poskytnuté dotace a provedené zm�ny nebudou mít vliv 
na ú�elové ur�ení; na sni~ování uznatelných náklad8 v jednotlivých nákladových druzích 
se omezení nevztahuje,

p0ípad� kontroly musí p0íjemce prokázat, ~e výdaje byly vynalo~eny za cenu obvyklou v míst� 
pln�ní v souladu se zásadou efektivnosti, hospodárnosti a ú�elnosti.



vzájemnými finan�ními úpravami jednotlivých nákladových druh8 hrazených z
navýait jednotlivý druh uznatelných náklad8 (uvedený v nákladovém rozpo�tu slu~by) o 
více ne~ 30 % z �ástky dotace p0iznané na tento nákladový druh za p0edpokladu, ~e bude 
dodr~ena celková výae poskytnuté dotace a provedené zm�ny nebudou mít vliv na 
ú�elové ur�ení 3 pouze se souhlasem odboru SV KÚÚK. Pracovníci odboru SV KÚÚK, resp. 
pracovníci OFKZ, o t�chto zm�nách budou rozhodovat na základ� písemné ~ádosti 

álních slu~eb (P0íjemce).

V p0ípad�, ~e P0íjemce realizaci sociální slu~by nezahájí, p0ípadn� nezahájí od
bude vydáno rozhodnutí o zruaení registrace dle § 82 odst. 3 zákona o sociálních slu~bách, je 
povinen do patnáctého dne kalendá0ního m�síce následujícího po kalendá0ním m�síci, ve 
kterém k t�mto skute�nostem doalo, ohlásit tuto skute�nost Poskytovateli písemn� na Formulá0i 
hláaení zm�n (v p0ípad� poskytovatele sociální slu~by registrovaného v Ústeckém kraji se 
oznamovací povinnost týká jen nezahájení realizace sociální slu~by následn� vrátit 
pom�rnou �ást vyplacené dotace (dle po�tu m�síc8, ve kterých slu~ba nebyla realizována) 
zp�t na ú�et Poskytovatele do 30 kalendá0ních dn8 ode dne ohláaení, nejpozd�ji vaak 

kalendá0ních dn8 ode dne, kdy byl toto ohláaení povinen u�init. p0ípad�, ~e bude 
P0íjemci v pr8b�hu roku vy0azena sociální slu~ba ze Základní sít� sociálních slu~eb Ústeckého 
kraje, je povinen vrátit pom�rnou �ást vyplacené dotace (dle po�tu m�síc8, ve kterých nebyla 
slu~ba sou�ástí Základní sít� sociálních slu~eb Ústeckého kraje) zp�t na ú�et Poskytovatele v 
termínu stanoveném v písemné výzv� zaslané P0íjemci. Rozhodným okam~ikem vrácení 
finan�ních prost0edk8 dotace zp�t na ú�et Poskytovatele je den jejich odepsání z ú�tu 
P0íjemce. V p0ípad�, ~e P0íjemce nevrátí poskytnuté finan�ní prost0edky ve stanovené lh8t�, 
jedná se o poruaení rozpo�tové kázn� ve smyslu ustanovení § 22 zákona o rozpo�tových 

poskytovatel dotace zahájí dalaí kroky k jejich vymáhání. Ustanovení tohoto 
odstavce se pou~ije i p0ípad� výpov�di smlouvy Poskytovatelem.

P0i pou~ití dotace je P0íjemce povinen zajistit, aby nedocházelo k duplicitnímu pou~ití finan�ních 
prost0edk8 z více zdroj8 na stejný uznatelný náklad.

O p0evodu dotace mezi jednotlivými sociálními slu~bami poskytovanými ~adatelem rozhoduje 
Zastupitelstvo Ústeckého kraje na základ� písemné ~ádosti ~adatele, p0ihlédnutím k 
podmínkám vyhláaeného dota�ního programu a za p0edpokladu nep0ekro�ení limitu optimální 
výae dotace a limitu vyrovnávací platby u slu~by, k jejímu~ krytí náklad8 má být dotace 
p0evedena s ohledem na zajiat�ní dostupnosti slu~by, u ní~ se �ást dotace p0evede na
slu~bu. Obdobn� se postupuje u p0evodu dotace v p0ípad� slou�ení �i rozd�lení sociálních 
slu~eb.

p0ípad�, ~e b�hem roku, na který byla dotace poskytnuta, P0íjemce obdr~í podporu 
na poskytování sociální slu~by od jiného poskytovatele, a to i z ve0ejných prost0edk8 nebo 
finan�ní prost0edky z Evropského sociálního fondu (dále jen >ESF<), je povinen o této skute�nosti 
písemn� informovat Poskytovatel uvést veakeré údaje o výai a ú�elu poskytnuté podpory 
(dotace). Hláaení dle tohoto odst. jsou p0edm�tem hláaení v rámci záv�re�ného vyú�tování 
vyjma finan�ních prost0edk8 z ESF (Finan�ní prost0edky z podléhají hláaení na Formulá0i 
hláaení zm�n a to nejpozd�ji do patnáctého dne kalendá0ního m�síce následujícího po 
kalendá0ním m�síci, ve kterém P0íjemce obdr~í rozhodnutí/smlouvu o p0id�lení této podpory).

V p0ípad�, ~e slu~ba podpo0ená v rámci tohoto dota�ního programu získá/la na rok, na který 
je dotace poskytována, plnou nebo �áste�nou podporu z ESF prost0ednictvím grantového 
projektu nebo individuálního projektu, bude dotace p0id�lená na slu~bu z rozpo�tu kraje 
krácena o alikvotní �ástku. Pro výpo�et krácení bude pou~it pom�r dvanáctin a podíl okam~ité 
kapacity, resp. pr8m�rných p0epo�tených úvazk8 pracovních úvazk8 pracovník8 v p0ímé pé�i, 
slu~by financované z ESF. U slu~eb podpo0ených v rámci individuálního projektu (nap0. projekt 
Podpora sociálních slu~eb v Ústeckém kraji) bude dotace z rozpo�tu kraje krácena tak, aby 

rozpo�tu kraje kryla maximáln� p0ísp�vek k vyrovnávací platb�, resp. optimální výai 
dotace, který není kryt z individuálního projektu (nap0. v p0ípad� p0ísp�vku ve výai 60 % 
vyrovnávací platby z IP, lze p0iznat dotaci maximáln� ve výai 40 % optimální výae dotace).



p0ípad�, ~e by na základ� svého posouzení Poskytovatel dosp�l k záv�ru, ~e by vzhledem k 
poskytnuté podpo0e z ve0ejných zdroj8 mohla �ást p0iznané dotace v rámci tohoto Programu 
p0edstavovat neslu�itelnou ve0ejnou podporu s vnit0ním trhem, uv�domí o tom neprodlen� 
P0íjemce a p0ípadn� nárok na poskytnutí dotace p0im�0en� zkrátí �i vyzve P0íjemce k vrácení 
�ásti dotace, která p0edstavuje zakázanou ve0ejnou podporu.

P0íjemce je povinen písemn� informovat Poskytovatel následujících zm�nách údaj8 
uvád�ných v }ádosti, a to nejpozd�ji do patnáctého dne kalendá0ního m�síce následujícího 
po kalendá0ním m�síci, ve kterém k t�mto zm�nám doalo na Formulá0i hláaení zm�n:

zm�ny v rozpo�tu sociální slu~by, které se týkají p0iznané dotace,
zm�na bankovního ú�tu P0íjemce.

Údaje o zm�nách v kontaktních údajích (zm�na kontaktní osoby, telefonického spojení, e
mailové adresy), o zm�nách v souvislosti se zm�nou (zm�na rozhodnutí o registraci) �i zruaením 
registrace sociální slu~by jsou p0ebírány z údaj8 povinn� hláaených dle zákona o sociálních 
slu~bách (na odd�lení plánování a registrace sociálních slu~eb odboru sociálních v�c KÚÚK). 

sociální slu~by (P0íjemce) registrovaný v jiném kraji má povinnost písemn� 
informovat odbor sociálních v�cí, odd�lení finan�ního 0ízení, kontroly a z0izovatelských funkcí 
KÚÚK, o zm�nách údaj8 uvád�ných v }ádosti ve výae uvedeném termínu.
Jakákoliv zm�na ve vztahu k poskytovatel8m ve0ejných prost0edk8 z d8vodu vylou�ení 
mo~ného rizika zneu~ití poskytnuté dotace, �i poskytnutí neslu�itelné ve0ejné podpory s vnit0ním 
trhem je p0edm�tem hláaení zm�ny v záv�re�ném vyú�tování vyjma nahláaení finan�ních 
prost0edk8 z Evropského sociálního fondu.  

d8vod8 zm�n identifika�ních/kontaktních údaj8 smluvních stran není nutné uzavírat dodatek 
ke Smlouv�. 

li P0íjemce právnickou osobou, je povinen zajistit, aby p0ípadné rozhodnutí o jeho likvidaci 
nebo p0em�n� podle p0ísluaných právních p0edpis8 bylo p0ijato a~ p0edchozím souhlasu 
Poskytovatele. Má se za to, ~e p0edchozí souhlas Poskytovatele byl dán, pokud se Poskytovatel 
nevyjád0í k P0íjemcem doru�enému oznámení o zám�ru likvidace nebo p0em�ny ve lh8t� 90 
dn8 od jeho doru�ení. P0íjemce je povinen Poskytovateli poskytnout veakeré informace o 
zám�ru likvidace nebo p0em�ny, které mohou podle názoru Poskytovatele ovlivnit podmínky a 
ú�el poskytnuté dotace. 

P0íjemce je povinen na ~ádost Poskytovatele bezodkladn� písemn� poskytnout po~adované 
dopl)ující informace související s poskytovanými sociálními slu~bami.

P0íjemce je povinen 0ádn� uchovávat veakeré dokumenty související s poskytováním sociální 
slu~by a prokazující �erpání poskytnuté dotace na sociální slu~bu po 10 let od ukon�ení 
financování této slu~by zp8sobem, který j platnými právními p0edpisy eské 
republiky. Lh8ta za�íná b�~et od 1. 1. následujícího roku který byla dotace 

P0i výb�ru dodavatel8 na zajiat�ní dodávek a slu~eb je P0íjemce povinen postupovat v
právními p0edpisy o zadávání ve0ejných zakázek.

P0íjemce je povinen provést Záv�re�né vyú�tování poskytnuté dotace v
se Smlouvou a Metodikou za období týkající se celého roku 202 , v�etn� zahrnutí souvisejících 
náklad8, které bu

P0íjemce p0edlo~í v termínu do 26. ledna následujícího roku na podatelnu KÚÚK (osobn�, 
poatou, datovou schránkou, e podatelnou) podklady pro Záv�re�né vyú�tování dotace 
na tiskopisu, jeho~ vzor je uveden v p0íloze �. 4 Metodiky (rozhodující je datum otisku razítka 

k podklad8m P0íjemce p0ilo~í komentá0 a sou�asn� p0evede na ú�et kraje p0ípadnou vratku 
dotace. V p0ípad� vratky zaale e mailem avízo o vratce.



P0i vyú�tování dotace postupuje P0íjemce zejména v souladu s pravidly obsa~enými v ásti X., 

Bez 0ádného finan�ního vypo0ádání dotace v p0edepsaném termínu nebudou P0íjemci 
následujícím roce uvoln�ny prost0edky dotace.
rámci Záv�re�ného vyú�tování dotace je P0íjemce povinen prokázat, ~e dodr~el maximální 

mo~ný podíl dotace z Programu na celkových nákladech slu~by, který byl Poskytovatelem 
stanoven ve vyhláaení Programu ve výai 92 % (Slu~by uvedené ve skupinách 2 a~ 4 podle �len�ní 
Slu~eb do skupin uvedeném v ásti VII. Metodiky) nebo 95 % (Slu~by uvedené ve skupin� 1 
podle �len�ní Slu~eb do skupin uvedeném v ásti VII. Metodiky). 
Tato podmínka musí být dodr~ena po celou dobu realizace Programu. To znamená, 
~e dotace z rozpo�tu Ústeckého kraje v rámci Programu m8~e tvo0it maximáln� 92 % (Slu~by 
uvedené ve skupinách 2 a~ 4 podle �len�ní Slu~eb do skupin uvedeném v ásti VII. Metodiky) 
nebo 95 % (Slu~by uvedené ve skupin� 1 podle �len�ní Slu~eb do skupin uvedeném v ásti VII. 

celkových náklad8 sociální slu~by vykázaných v Záv�re�ném vyú�tování dotace. 
P0íjemce je v rámci vyú�tování povinen také dolo~it, ~e poskytnutá dotace spolu s dalaí finan�ní 
podporou, kterou P0íjemce na Slu~bu obdr~í, nep0esáhla výai vyrovnávací platby ve smyslu �l. 5 
Rozhodnutí EK, která je stanovena v p0íloze B Pov�0ení. Vyú�tování vyrovnávací platby je 
sou�ástí p0ílohy �. 4 Metodiky. 

p0ípad�, ~e doalo k nadm�rnému vyrovnání, je P0íjemce povinen nadm�rn� vyplacenou 
�ástku vrátit na bankovní ú�et Poskytovatele �. 308498917/0300 v termínu do 26. ledna 2025

rámci dobré správy hospoda0ení Poskytovatel ve druhé polovin� dota�ního roku zaale vaem 
P0íjemc8m výzvu k prov�0ení aktuálního stavu finan�ního zajiat�ní jednotlivých poskytovaných 
sociálních slu~eb s predikcí financování do konce roku. Poskytovatel v ní bude apelovat na 
P0íjemce, aby v p0ípad� zjiat�ní, ~e �ást poskytnuté dotace nebude do konce roku 
spot0ebována, tuto �ást dotace vrátil v termínu do 30. 11. daného dota�ního roku, aby tyto 
finan�ní prost0edky mohly být dále vyu~ity pro sociální slu~by s edostatkem finan�ních 
prost0edk8. Tímto postupem se Poskytovatel sna~í o efektivní vyu~ití finan�ních prost0edk8 
poskytnutých ze státního rozpo�tu a sní~ení vratek dotace po konci dota�ního roku, které 

el musí odvést zp�t do státního rozpo�tu p0ípad�, ~e dojde k vrácení 
nedo�erpané �ásti dotace nad p0ípustný limit po podání Záv�re�ného vyú�tování dotace a 
vyrovnávací platby, p0istoupí Poskytovatel ke krácení p0iznané dotace na danou sociální slu~bu 
následujícím roce.

Maximální p0ípustná �ástka, kterou má mo~nost si P0íjemce ponechat a následn� vrátit na 
základ� Záv�re�ného vyú�tování dotace a vyrovnávací platby je ve výai 5 % z poskytnuté 
dotace na sociální slu~bu. 

od8vodn�ných p0ípadech, které vzniknou po 30.11. daného roku a které nemohl P0íjemce 
p0edvídat, kdy dojde k p0ekro�ení maximální p0ípustné �ástky vrácené nedo�erpané �ásti 
dotace na sociální slu~bu, nebude Poskytovateli krácena výae p0iznané dotace v následujícím 
roce. O tuto výjimku si musí P0íjemce po~ádat volnou formou v rámci Záv�re�ného vyú�tování 
dotace, p0i�em~ uvede 0ádné zd8vodn�ní. P0íjemce je povinen p0i p0ezkoumání d8vod8 vratky 
tyto skute�nosti dolo~it.

P0íjemci (poskytovateli sociální slu~by) byla na p0ísluaný rok p0id�lena dotace ve výai 
K� a více, p0edlo~í do 31. srpna následujícího roku odboru sociálních v�cí KÚÚK:
výrok auditora a vyjád0ení auditora ke zp8sobu ú�tování a pou~ití poskytnuté dotace 3
p0ípad� poskytovatel8 sociálních slu~eb, na které se podle § 20 zákona �.
o ú�etnictví, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, vztahuje povinnost ov�0ování ú�etní záv�rky 

vyjád0ení auditora ke zp8sobu ú�tování a pou~ití poskytnuté dotace 3 v p0ípad� ostatních 
poskytovatel8 sociálních slu~eb.

Výrok a/nebo vyjád0ení auditora musí být p0edlo~eny jako samostatný dokument nikoli jako 
sou�ást jiného dokumentu (nap0. výro�ní zprávy, její~ p0edlo~ení KÚÚK nepo~aduje).



p0ípad�, ~e P0íjemce nedodá výrok a/nebo vyjád0ení auditora ve stanoveném termínu, m8~e 
být tato skute�nost d8vodem pro neposkytnutí dotace v následujících letech. 

P0i kontrole dodr~ování podmínek stanovený dle zákona �. 
320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� a o zm�n� n�kterých zákon8 (zákon o 
finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8 a �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád).  
P0i uplatn�ní sankcí za neoprávn�né pou~ití nebo zadr~ení dotace se postupuje podle § 22 
zákona o rozpo�tových pravidlech. V rámci ve0ejnosprávní kontroly bude kontrolováno 
dodr~ení veakerých podmínek �erpání dotace v�etn� spln�ní podmínek poskytnutí 
vyrovnávací platby ve smyslu �l. Rozhodnutí EK. 

P0íjemce je povinen v souladu se zákonem �. 320/2001 Sb., o finan�ní kontrole ve ve0ejné správ� 
zm�n� n�kterých zákon8 (zákon o finan�ní kontrole), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, a 

souladu se zákonem �. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 0ád), umo~nit výkon kontroly vaech 
doklad8 vztahujících se k poskytnuté dotaci skytnout sou�innost vaem osobám 
oprávn�ným k provád�ní kontroly. T�mito oprávn�nými osobami jsou zam�stnanci odboru 
sociálních v�cí a odboru kontroly KÚÚK a p0izvané osoby dle § 6 zákona �. 255/2012Sb., o 
kontrole (kontrolní 0ád).

Kontrolní orgán je oprávn�n v rámci kontroly dodr~ování podmínek, za nich~ byla dotace 
poskytnuta, kontroly rozsahu a pr8b�hu poskytování sociální slu~by, po~adovat p0edlo~ení 
dalaích doklad8 a dokument8 týkajících se poskytování sociální slu~by. P0íjemce 
p0edlo~it dokumentaci u~ivatel8 sociální slu~by, zejména smlouvy o poskytnutí slu~by, záznamy 
o pot0ebách, individuální plány, záznamy o pr8b�hu poskytování slu~by, vybraného vzorku 
u~ivatel8 sociální slu~by v rozsahu stanoveném kontrolním orgán

P0íjemce je povinen s Poskytovatelem spolupracovat p0i pln�ní jeho povinnosti v8�i Ú0adu pro 
ochranu hospodá0ské sout�~e a Evropské komisi.

P0íjemce je povinen registrovat se v Katalogu sociálních slu~eb Ústeckého kraje, v p0ípad� 
zm�ny v n�m aktualizovat uvedené údaje a do 31.07. , vyplnit výkaznictví registrovaných 
sociálních slu~eb, na n�~ bylo P0íjemci ud�leno rozhodnutí o registraci. 

P0íjemce, který je poskytovatelem sociální slu~by Osobní asistence (§ 39) a Pe�ovatelská slu~ba 
(§ 40) dle zákona o sociálních slu~bách, je povinen plnit po~adavky na tyto slu~by dle 
St0edn�dobého plánu rozvoje sociálních slu~eb v Ústeckém kraji na období 
Po~adavky na jednotlivé druhy slu~eb, které jsou dále podrobn� popsané v p0íloze uvedeného 
dokumentu (dokument byl schválen Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením �. 

P0íjemce je povinen plnit i veakeré dalaí povinnosti vyplývající z Metodiky, pop0.

ÁST IV.
PLATEBNÍ PODMÍNKY 

Dotace je poskytována bezhotovostn� a vyplácena v souladu s p0ípadnými regula�ními 
opat0eními následovn�: 

poskytovatel8m sociálních slu~eb, pokud nejsou z0izovány územními samosprávnými 
celky, platebním poukazem na jejich b�~né ú�ty,

p0ísp�vkovým organizacím z0izovanými obcemi 3 platebním poukazem na b�~né ú�ty 
z0izovatele, &&&&&&, �.ú.: &&&&&&., pod UZ (ú�elovým znakem) 13305,

p0ísp�vkovým organizacím z0izovaným Poskytovatelem na jejich b�~né ú�ty.

Výae a termíny splátek:



splátka je vyplácena ve výai 60 % poskytnuté dotace po uzav0ení této 
nejpozd�ji vaak do 15.4.

splátka je vyplácena ve výai 40 % poskytnuté dotace do 31.7.

p0ípad�, ~e dojde k rozhodnutí o krácení dotace p0id�lené na Slu~bu dle ásti VI., bodu
Metodiky p0ed výplatou splátky dotace ve výai 40 % poskytnuté dotace p0id�lené na Slu~bu, pak 
tato nebude vyplacena, p0ípadn� bude vyplacena jen její �ást. Nevyplacená �ást dotace 
bude zohledn�na p0i stanovení odvodu do rozpo�tu kraje. Z tohoto d8vodu není nutné uzavírat 
dodatek ke Smlouv�. 

Faktické výplat� splátek dotace p0edchází p0ipsání splátek dotace z rozpo�tu MPSV 
rozpo�tu kraje v obvyklými procesy na úrovni kraje (rozpo�tová opat0ení, 

schválení orgány kraje).

P0íjemce bere na v�domí, ~e m8~e dojít k ání dodatku k Rozhodnutí MPSV, kterým bude 
zm�n�na výae a termíny výplaty jednotlivých splátek dotace, kterou �erpá Poskytovatel za 
ú�elem zabezpe�ení dotace poskytované touto Smlouvou P0íjemci. Smluvní strany pro tento 
p0ípad výslovn� sjednávají, ~e Poskytovatel je oprávn�n p0im�0en� a jednostranným právním 
jednáním zm�nit výai splátek dotace a termíny výplaty jednotlivých splátek dotace uvedené 
tomto ustanovení.

ÁST V.
PORUaENÍ ROZPOTOVÉ KÁZN�, SANKCE A OPAT/ENÍ K ZAMEZENÍ A VRÁCENÍ JAKÉKOLIV 

NADM�RNÉ VYROVNÁVACÍ PLATBY 

P0íjemce je povinen Poskytovateli do 26. ledna 202 vrátit pom�rnou �ást dotace v p0ípad�, ~e 
p0i vyú�tování p0evyauje poskytnutá dotace optimální výai dotace dle ásti VII. Metodiky.

li p0i uvol)ování splátek dotace v pr8b�hu kalendá0ního roku podez0ení na poruaení 
rozpo�tové kázn� ve smyslu zákona o rozpo�tových pravidlech, Poskytovatel oprávn�n 
P0íjemci pozastavit poskytnutí dalaí splátky dotace nebo její �ásti. Tato skute�nost bude P0íjemci 
oznámena dopisem vedoucím odboru sociálních v�cí KÚÚK, a to neprodlen� po vzniku 
podez0ení na poruaení rozpo�tové kázn�. V p0ípad�, ~e na základ� prob�hnutého aet0ení se 
podez0ení z poruaení rozpo�tové kázn� neproká~e, budou pozastavené splátky dotace P0íjemci 
následn� uvoln�ny.

p0ípad�, ~e poruaení podmínek Smlouvy bude kvalifikováno jako poruaení rozpo�tové kázn� 
dle ustanovení § 22 zákona o rozpo�tových pravidlech, vrátí P0íjemce Poskytovateli zp�t dotaci 
ve výai �ástky neoprávn�n� pou~itých nebo zadr~ených prost0edk8 v�etn� vym�0eného 
penále ve výai 1 promile denn� z neoprávn�n� pou~itých nebo zadr~ených prost0edk8.

V p0ípad�, ~e P0íjemce nep0edlo~í Poskytovateli Záv�re�né vyú�tování dotace v�etn� 
p0ípadného vrácení a p0ipsání vratky na ú�et kraje 26. ledna roku, který násled
roce, na který byla dotace poskytnuta, dopustí se P0íjemce záva~ného poruaení rozpo�tové 
kázn� ve smyslu § 22 odst. 2 zákona o rozpo�tových pravidlech. V p0ípad� poruaení rozpo�tové 
kázn� se s P0íjemcem zahájí 0ízení o poruaení rozpo�tové kázn�, v jeho~ rámci m8~e být P0íjemci 
ulo~en odvod za poruaení rozpo�tové kázn�.

P0íjemce p0edlo~í Záv�re�né vyú�tování dotace a vyrovnávací platby ve stanoveném termínu, 
ale pokud bude neúplné (nebude obsahovat vaechny stanovené nále~itosti) �i vypln�né 
chybn�, bude mu umo~n�na oprava �i dopln�ní. V p0ípad�, ~e nedoplní neúplné �i neopraví 
chybné Záv�re�né vyú�tování dotace ani po marném uplynutí náhradní lh8ty 3 kalendá0ních 
dn8 ode dne doru�ení výzvy Poskytovatele k náprav� (zasílají pracovníci OFKZ kontaktní osob�, 
po domluv�, na email), dopustí se P0íjemce záva~ného poruaení rozpo�tové kázn�. Výzva 



náprav� Záv�re�ného vyú�tování dotace a vyrovnávací platby bude 
doru�ena maximáln� dvakrát, pokud Záv�re�né vyú�tování dotace a vyrovnávací platby 
bude i po druhé oprav� neúplné �i vypln�né chybn� dopustí se P0íjemce záva~ného poruaení 
rozpo�tové kázn�.  

P0evýaí li poskytnutá dotace celkové náklady slu~by, je P0íjemce povinen vrátit tu �ást ú�elové 
dotace, která tvo0í >zisk< Slu~by (zisk z dotace nesmí být realizován).

p0ípad� kladného rozdílu mezi výnosy a náklady Slu~by, je P0íjemce povinen vrátit 
tu �ást dotace, která tvo0í >zisk< Slu~by. 

Za spln�ní podmínek v tomto bodu je poruaení povinností uvedených v ásti III., odst. 5, 13., 24. 
a v ásti VI., odst. 2. a 4. Smlouvy pova~ováno za mén� záva~né poruaení rozpo�tové kázn� ve 
smyslu ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpo�tových pravidlech. Odvod za tato poruaení 
rozpo�tové kázn� se stanoví následujícím procentním rozmezím:

vedení ú�etnictví v rozporu s ásti III., odst. 5. této Smlouvy (nap0.: vedení ú�etnictví 
rozporu se zákonem o ú�etnictví; není odd�len� ú�továno v rozsahu veakerých p0íjm8 

a výdaj8, respektive výnos8 a náklad8 vzniklých p0i poskytování sociální slu~by); 
�ástky vyplacené dotace na základ� Smlouvy,

informování Poskytovatele dotace o zm�nách vymezených v ásti III., odst. 13.
po stanovené lh8t�  a~ 5 % dotace poskytnuté na danou Slu~bu,

nevypln�ní nebo neúplné vypln�ní nebo nepravdivé vypln�ní výkaznictví registrované 
sociální slu~by, na n�~ bylo P0íjemci ud�leno rozhodnutí o registraci, v Katalogu sociálních 
slu~eb Ústeckého kraje v termínu stanoveném v �ásti III., bodu 24. Smlouvy; 
poskytnuté na danou Slu~bu,

poruaení povinnosti stanovené v ásti VI., odst. 2. a 4. Smlouvy 3 1 % dotace poskytnuté 
na danou slu~bu. 

p0ípad� nedodr~ení podmínky stanovené v ásti III., odst. 18. Smlouvy týkající se dodr~ení 
maximálního mo~ného podílu dotace z Programu na celkových nákladech slu~by se ulo~í vratka 
za nespln�ní této podmínky. Pro výpo�et výae vratky se pou~ije rozdíl mezi maximálním mo~ným 
podílem dotace ve výai 92 % (Slu~by uvedené ve skupinách 2 a~ 4 podle �len�ní Slu~eb do 
skupin uvedeném v ásti VII. Metodiky) nebo 95 % (Slu~by uvedené ve skupin� 1 podle �len�ní 
Slu~eb do skupin uvedeném v ásti VII. Metodiky) na celkových nákladech slu~by vykázaných 
v Záv�re�ném vyú�tování dotace a skute�n� vykázaným podílem dotace na celkových 
nákladech slu~by vykázaných v Záv�re�ném vyú�tování dotace. 

Poruaení povinnosti uvedené v ásti III., odst. 25 Smlouvy je pova~ováno za mén� záva~né 
poruaení rozpo�tové kázn� ve smyslu ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpo�tových 
pravidlech. Odvod za nespln�ní po~adavk8 na slu~bu dle schváleného St0edn�dobého plánu 
rozvoje sociálních slu~eb v Ústeckém kraji na období 2022 2024, kap. 4.2.2 Po~adavky na 
jednotlivé druhy slu~eb, které jsou dále podrobn� popsané v p0íloze uvedeného dokumentu, se 
stanoví následujícím procentním vyjád0ením: 

Po~adavek na slu~bu D8kazy (kritéria) nepln�ní 
po~adavku

OA a PS je základní sociální 
slu~bou pé�e poskytovanou 
osobám v nep0íznivé sociální 
situaci. Umo~)uje svým klient8m 

jejich p0irozeném 

Popis nep0íznivé sociální situace ~adatele o 
slu~bu bývá sou�ástí záznamu ze sociálního 
aet0ení nebo záznamu z úvodního rozhovoru.
Nep0íznivá sociální situace zájemce o slu~bu by 
m�la být popsána v kontextu po~adavk8 

vyplacené 
dotace na základ� 



prost0edí, dopl)uje pé�i 
neformálních pe�ujících a 
podporuje je p0i pochopení 
pot0eb u~ivatele. Podporuje 
u~ivatele ve vyu~ívání b�~n� 
dostupných ve0ejných slu~eb a 
udr~ení b�~ných vazeb 
komunit�.

zákona �. 108/2006 Sb. o sociálních slu~bách (§ 
2, § 3).
Ka~dý poskytovatel je povinen vést písemné 
d8kazy o tom, ~e s ~adatelem/u~ivatelem o jeho 
nep0íznivé sociální situaci jednal, ~e zjia6oval 
mo~nosti 0eaení situace ~adatele jinými 
prost0edky (vyu~ití jiných zdroj8) a z jakého 
d8vodu poskytl podporu práv� své slu~by.

Poskytovatel nabízí a svou 
nabídkou oslovuje vaechny 
cílové skupiny uvedené 
zákon� o sociálních slu~bách, 

které mají sní~enou 
sob�sta�nost:

d8vodu v�ku, 
chronického onemocn�ní 
nebo zdravotního posti~ení, 
a rodinám s d�tmi, jejich~ 
situace vy~aduje pomoc jiné 
fyzické osoby.

d8vodu v�ku, 
chronického onemocn�ní 
nebo zdravotního posti~ení, 
jejich~ situace vy~aduje pomoc 
jiné fyzické osoby.

Poskytovatel má dle po~adavku registrovány 
vaechny cílové skupiny bez v�kového omezení, 
tyto údaje prezentuje na svých webových 
stránkách a v propaga�ních materiálech a v 
souladu s nimi nabízí a poskytuje registrovanou 
sociální slu~bu.

vyplacené 
dotace na základ� 

PS je prokazateln� nabízena a 
následn� poskytována dle 
pot0eb v 3
hodin v�etn� víkend8 a svátk8.
OA je prokazateln� nabízena 
bez �asového omezení a 
následn� poskytována dle 
pot0eb u~ivatel8.

Poskytovatel má po~adovanou provozní dobu 
zaregistrovanou a informuje o ní prost0ednictvím 
svých webových stránek, propaga�ních 
materiál8 a vnit0ních pravidel, se kterými 
následn� zájemce/~adatele o slu~bu seznamuje 
v rámci sjednávání podmínek o poskytování 
sociální slu~by podle t�chto pravidel slu~bu 
poskytuje. Ze spisové dokumentace klient8 by 
m�lo být z0ejmé, ~e jim byla tato informace 
poskytnuta a dána tak mo~nost si dojednat 
pr8b�h (tedy i �as) poskytování slu~by dle svých 
pot0eb, samoz0ejm� s ohledem na mo~nosti 

vyplacené 
dotace na základ� 

ve0ejnost a zájemce o slu~bu o 
své �innosti v
Regionální kartou sociálních 

slu~eb ÚK v rozsahu oblastí a 
slu~eb.

Poskytovatel je schopen prokázat, ~e informuje 
zájemce o slu~bu o své �innosti v souladu s 
Regionální kartou slu~eb, a6 u~ informuje 
prost0ednictvím webových stránek nebo v rámci 
jednání se zájemcem o slu~bu (vedené 
záznamy), p0ípadn� i dále v pr8b�hu 

ytování slu~by plánování slu~by, nabízení 
dalaích mo~ností dle aktuálních pot0eb klienta 
(záznamy v IP).  

vyplacené 
dotace na základ� 

Poskytovatel OA a PS nabízí 
podporu a zjia6uje pot0eby osob 

Regionální karty 
sociálních slu~eb ÚK a následn� 
poskytuje základní sociální 
poradenství a odpovídající 
podporu dopl)ující p0irozené 
zdroje a ve0ejné slu~by 
rozsahu, který vyplynul ze 

zjia6ování pot0eb.

Ze spisové dokumentace klienta musí být z0ejmé, 
~e byly zjia6ovány vaechny pot0eby v rozsahu 
Regionální karty sociálních slu~eb ÚK. U ka~dé 
pot0eby by m�lo být popsáno, jakým zp8sobem 
je zajiat�na (nap0. klient zvládne 
sám/rodina/sousedská výpomoc/sociální
slu~ba).

vyplacené 
dotace na základ� 

PS je odborná slu~ba, která se 
zam�0uje p0edevaím na p0ímou 
práci s u~ivateli. Svými úkony 

Ze spisové dokumentace klienta musí být z0ejmé, 
~e sociální slu~ba nenahrazuje komer�ní slu~by 
jako nap0. úklidové firmy, dová~ku stravy, 

vyplacené 
dotace na základ� 



nenahrazuje �innost jiných 
míst� dostupných ve0ejných 

slu~eb, které ne�erpají ve0ejnou 

dová~ku velkých nákup8 apod., které v lokalit� 
prokazateln� nabízejí slu~by. Pokud slu~ba 
n�které z �inností, jako nap0. úklid zajia6uje, v 
dokumentaci klienta by m�lo být uvedeno, z 
jakého d8vodu nebylo mo~né zajistit tuto �innost 
komer�ní slu~bou. Dále by m�lo být ze spisové 
dokumentace z0ejmé, ~e byla klient8m 
poskytnuta informace o mo~ných komer�ních 
slu~bách pro zajiat�ní dané pot0eby, p0íp. 
hledání jiných forem pomoci (sousedská 
výpomoc apod.).

Odvody za poruaení rozpo�tové kázn� p0i pou~ití té~e dotace se s�ítají, s výjimkou odvod8 za 
poruaení rozpo�tové kázn� poruaením pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek. Za poruaení 
pravidel pro zadávání ve0ejných zakázek se ulo~í odvod ve výai nejzáva~n�jaího poruaení t�chto 
pravidel u stejné zakázky. P0i neoprávn�ném pou~ití pen�~ních prost0edk8 dle § 22 odst. 2 písm. 
a) nebo b) zákona �. 250/2000 Sb. odpovídá odvod za poruaení rozpo�tové kázn� výai 
poskytnutých prost0edk8, mimo p0ípad8, kdy se podle této Smlouvy (odst. 3 tohoto �l.) za 
poruaení mén� záva~né povinnosti ulo~í odvod ni~aí. P0i poruaení n�kolika mén� záva~ných 
povinností se odvody za poruaení rozpo�tové kázn� s�ítají. Odvody za poruaení rozpo�tové 
kázn� lze ulo~it pouze do výae pen�~ních prost0edk8 poskytnutých ke dni poruaení rozpo�tové 
kázn�. P0i podez0ení na poruaení rozpo�tové kázn� m8~e Poskytovatel pozastavit poskytnutí 
pen�~ních prost0edk8, a to a~ do výae p0edpokládaného odvodu. Pokud KÚÚK ulo~í odvod za 
poruaení rozpo�tové kázn�, v rozhodnutí uvede, ~e ulo~eného odvodu bude odvedena 
pouze �ástka ve výai rozdílu mezi ulo~eným odvodem a pen�~ními prost0edky neposkytnutými z 
d8vodu podez0ení na poruaení rozpo�tové kázn�. Pokud KÚÚK odvod neulo~í, Poskytovatel 
poskytne pozastavené pen�~ní prost0edky P0íjemci.

ÁST VI.

P0íjemce je povinen v p0ípad� informování sd�lovacích prost0edk8 o projektu uvést fakt, 
~e lu~ba podpo0en Ústeckým krajem (Poskytovatelem).

Na výstupech lu~by typu publikací, internetových stránek �i jiných nosi�8 uvede P0íjemce 
skute�nost, ~e lu~bu podpo0il Poskytovatel v provedení respektující vizuální styl Ústeckého kraje. 
P0íjemce podpisem smlouvy výslovn� prohlaauje, ~e se s daným vizuálním stylem seznámil.

Logo Poskytovatele musí být na vaech výstupech uvedeno na prioritní pozici.

P0íjemce je povinen p0edlo~it návrh zp8sobu pou~ití a umíst�ní loga Poskytovatele ke schválení 
p0ípadn� upravit návrh podle námitek Poskytovatele a p0edlo~it ho Poskytovateli 

ke kone�nému schválení. Za Poskytovatele rozhoduje kontaktní osoba uvedená v ozna�ení 
smluvních stran.

P0íjemce je povinen prezentovat Poskytovatele v následujícím rozsahu, a to nejmén� po 
trvání Programu tj. do 31.12. . Jedná se pouze o aktivity související s

logo Poskytovatele umíst�né, v vizuálním stylem, na 3 pozvánkách, plakátech, 
programech, vstupenkách souvisejících s akcí rámci Slu~by

verbální prezentace Poskytovatele v médiích a na tiskových konferencích po0ádaných 
p0íle~itosti rámci Slu~by

oficiální pozvání zástupc8 Poskytovatele, volný vstup do VIP prostor pro zástupce 



viditelné a prominentní umíst�ní loga Poskytovatele v místech realizace projektu/konání 
akce v po�tu odpovídajícím rozsahu a významu akce (propaga�ní komponenty s
P0íjemce m8~e po domluv� zap8j�it od 

umíst�ní aktivního odkazu na internetových stránkách souvisejících 
realizací projektu/konáním akce rámci Slu~by

Logo Ústeckého kraje (Poskytovatele) je ochrannou známkou, která po~ívá ochrany podle 
zákona �. 441/2003 Sb., o ochranných známkách a o zm�n� zákona �. 6/2002
soudcích, p0ísedících a státní správ� soud8 a o zm�n� n�kterých dalaích zákon8 (zákon o 
soudech a soudcích), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, (zákon o ochranných známkách), ve zn�ní 
pozd�jaích p0edpis8. 

ÁST VII.
VÝPOV�� A ZRUaENÍ SMLOUVY

Poskytovatel je oprávn�n vypov�d�t Smlouvu v p0ípad�, ~e P0íjemce poruail smluvní 
ásti III., odst. 10., 13., 14. a 15., nebo do patnáctého dne kalendá0ního m�síce 

následujícího po kalendá0ním m�síci, ve kterém k t�mto zm�nám doalo, neoznámí zm�ny v 
souvislosti se zm�nou (zm�na rozhodnutí o registraci) �i zruaením registrace sociální slu~by. 
Výpov�� musí mít písemnou formu a nabývá ú�innosti uplynutím výpov�dní lh8ty, která �iní 30 
dn8 od doru�ení výpov�di. Ve výpov�dní lh8t� bude pozastaveno vyplácení dotace.

Smluvní strany mohou podat písemný návrh na zruaení smlouvy z d8vod8 uvedených v §
1 správního 0ádu. Pokud strana Smlouvy, které byl návrh doru�en, ním vysloví souhlas, Smlouva 
zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní stran�, která návrh podala. Pokud strana 
Smlouvy, které byl návrh doru�en, s ním nevysloví souhlas, Smlouva nezaniká.

Smlouvu lze ukon�it také na základ� písemné dohody smluvních stran.

ÁST VIII.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Tuto smlouvu lze m�nit �i dopl)ovat po dohod� smluvních stran pouze formou písemných a 
�íslovaných dodatk8 výjimkou jednostranného právního jednání, které si poskytovatel dotace 
a p0íjemce dotace dohodli v ásti IV. Smlouvy.

této Smlouv� není stanoveno jinak, pou~ijí se p0im�0en� na právní vztahy 
ní vyplývající p0ísluaná ustanovení správního 0ádu, p0ípadn� p0ísluaná ustanovení ob�anského 

zákoníku s výjimkou uvedenou v § 170 správního 0ádu. Spory z právních pom�r8 p0i poskytnutí 
dotace podle této smlouvy rozhoduje Ministerstvo financí.

P0íjemce souhlasí se zve0ejn�ním svého jména/názvu (obchodní firmy), sídla/adresy, dota�ního 
titulu a výae poskytnuté dotace a se zápisem t�chto údaj8 do ve0ejn� p0ístupného informa�ního 
registru vedeného KÚÚK.

V p0ípad�, ~e bude tato Smlouva podepsána uznávanými elektronickými podpisy oprávn�ných 
osob, bude vyhotovena v jednom stejnopise v elektronické podob�. V p0ípad� vlastnoru�ního 
podpisu bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, p0i�em~ Po
obdr~í jedno vyhotovení a P0íjemce obdr~í jedno vyhotovení.

Smluvní strany prohlaaují, ~e Poskytovatel jako subjekt povinný k poskytování informací dle zákona 
�. 106/1999 Sb., o svobodném p0ístupu k informacím, ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8, je oprávn�n 
poskytnout kompletní smluvní dokumentaci v�etn� vaech pln�ní a výstup8 dle této Smlouvy 
~adatel8m o informace. Smluvní strany prohlaaují, ~e ~ádná �ást smluvní dokumentace �i výstup8 
dle této Smlouvy neobsahuje obchodní tajemství, �i nepo~ívá ochrany dle autorského práva a 

http://www.kr-ustecky.cz/


Osobní údaje obsa~ené v této smlouv� budou Poskytovatelem zpracovávány pouze pro ú�ely 
pln�ní práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným ú�el8m nebudou tyto osobní údaje 
Poskytovatelem pou~ity. Poskytovatel p0i zpracovávání osobních údaj8 postupuje v souladu s 
platnými právními p0edpisy, zejména s Na0ízením EU o ochran� osobních údaj8 (GDPR). 
Podrobné informace o ochran� osobních údaj8 jsou dostupné na webových stránkách 

úplném zn�ní uve0ejn�na prost0ednictvím registru smluv postupem dle 
zákona �. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách ú�innosti n�kterých smluv, uve0ej)ování t�chto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve zn�ní pozd�jaích p0edpis8. P0íjemce 

hlaauje, ~e souhlasí s uve0ejn�ním svých osobních údaj8 obsa~ených v této Smlouv�, které by 
jinak podléhaly zne�iteln�ní, v registru smluv, pop0. disponuje souhlasem t0etích osob uvedených 
na své stran� s uve0ejn�ním jejich osobních údaj8 v registru smluv, které by jinak podléhaly 
zne�iteln�ní. Smluvní strany se dohodly na tom, ~e uve0ejn�ní v
Poskytovatel, který zárove) zajistí, aby informace o uve0ejn�ní této Smlouvy byla zaslána p0íjemci 
do datové schránky Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzav0ení a ú�innosti dnem 
uve0ejn�ní v

Poskytovatel potvrzuje, ~e o poskytnutí dotace a o uzav0ení této Smlouvy bylo rozhodnuto 
Zastupitelstvem Ústeckého kraje usnesením �

Ústí nad Labem dne &&&&&&.. &&&&&&& &&&&&&&..

&&&&&&&&&&&&&&&&&. &&&&&&&&&&&&&&&&&&

Ústecký kraj
PaedDr. Ji0í Kulhánek
1. nám�stek hejtmana Ústeckého kraje

P0íjemce 
Domovy sociálních slu~eb Litvínov, p0ísp�vková 

Ing. Vladimír Vopelka

Seznam p0íloh:
P0íloha �. 1 3 Výpo�et optimální výae dotace


